
INFORMACJE PRASOWE
19/05/2023 11:34, aktualizacja: 19/05/2023 11:51 | Zamieścił: Mikołaj Michalecki

Subregion radomski i powiat grójecki ze wsparciem samorządu Mazowsza
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Aż 80 inwestycji z subregionu radomskiego i powiatu grójeckiego otrzymało
dofinansowanie z budżetu samorządu województwa. Łączna kwota wsparcia to
prawie 3,5 mln zł. Na co zostaną przeznaczone pieniądze? Na budowę i
modernizację infrastruktury ogrodowej, zakup zamiatarek drogowych,
organizację wydarzeń mających na celu aktywizację seniorów czy działania na
rzecz ograniczenia bezdomności zwierząt. Umowy z beneficjentami podpisał
wicemarszałek Rafał Rajkowski. W spotkaniu wzięli udział radni województwa
Leszek Przybytniak i Tomasz Śmietanka.

W tym roku samorząd województwa realizuje aż 20 autorskich programów wsparcia, w
ramach których gminy i powiaty z Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na ważne
dla lokalnych społeczności inwestycje. – Wiemy, że lokalne samorządy bardzo liczą na
naszą pomoc finansową. Dlatego co roku realizujemy nasze autorskie programy
wsparcia. Dziś podpisaliśmy 80 umów na ponad 2 mln zł wsparcia – podkreśla
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

– Dofinansowane dzisiaj projekty są różnorodne. Wśród nich znalazły się m.in.
inwestycje w ogrodach działkowych, projekty aktywizujące seniorów, ograniczające
bezdomność zwierząt czy wspierające ochronę powietrza na Mazowszu. Przeznaczyliśmy
również 1,5 mln zł na budowę przedszkola przy szkole podstawowej w Mazowszanach –
zaznacza radny województwa Leszek Przybytniak, przewodniczący sejmikowej Komisji
Rolnictwa i Terenów Wiejskich.



Mazowsze dla działkowców

O wsparcie mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, na których terenie
funkcjonują rodzinne ogrody działkowe. Wnioski do programu złożyło 37 gmin i wszystkie z nich
otrzymały dofinansowanie w wysokości ponad 1,6 mln zł. Umożliwi to realizację inwestycji na
terenie 100 ROD.

Samorządy lokalne mogły pozyskać środki na budowę, odbudowę, modernizację i remont
infrastruktury ogrodowej, m.in. sieci wodociągowej i elektrycznej, monitoringu, parkingów,
ścieżek rowerowych, oświetlenia czy ogrodzeń. Na dofinansowanie miały także szansę projekty
dotyczące aranżacji terenów zielonych, nowych nasadzeń, tworzenia oczek wodnych oraz
budowy boisk, siłowni zewnętrznych, deptaków, placów zabaw czy skwerów.

– W subregionie radomskim dofinansowanie w ramach programu „Mazowsze dla
działkowców” otrzymało 14 inwestycji na łączną kwotę ponad 250 tys. zł. Natomiast w
powiecie grójeckim wsparcie samorządu województwa mazowieckiego dostaną 4
inwestycje, które będą realizowane na terenie ROD w gminach Warka i Grójec –
podkreśla radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Tomasz Śmietanka.

Mazowsze dla seniorów

Samorząd województwa mazowieckiego wesprze 100 projektów rad senioralnych. Na realizację
programu „Mazowsze dla seniorów” radni przeznaczyli ponad 2,4 mln zł. Z tej puli ponad 380 tys.
zł trafi do gmin z subregionu radomskiego i powiatu grójeckiego na realizację 11 zadań, m.in.
organizację wyjazdów szkoleniowo-integracyjnych, pikniki edukacyjne, zajęcia informatyczne czy
kursy języka obcego.

W subregionie radomskim dofinansowanie na realizację projektów otrzymały gminy:

Stara Błotnica – łącznie 96 671 zł na realizację dwóch zadań,

Ciepielów – 28 240 zł,

Miasto Radom – 57 000,00 zł,

Miasto Pionki – 29 962,50 zł,

Mirów – 23 700,00 zł,

Jastrząb – 22 877,14 zł,

Szydłowiec – 28 692,50 zł,

Orońsko – 52 930 zł.

W powiecie grójeckim wparcie samorządu województwa mazowieckiego otrzymały: gmina Grójec
(28 980 zł) i gmina Nowe Miasto nad Pilicą (16 196 zł).

Mazowsze dla czystego powietrza

Radni województwa pomogą w walce o jakość powietrza na Mazowszu. Ponad 10,3 mln zł
wsparcia otrzyma aż 141 projektów mazowieckich miast i gmin. Będą pieniądze m.in. na audyty



energetyczne, akcje edukacyjno-informacyjne i pikniki, badania jakości powietrza, zakup
systemów monitorowania czy czyszczenie ulic na mokro. Wśród inwestycji, które otrzymają
dofinansowanie samorządu województwa, znalazło się 20 zadań z subregionu radomskiego i
powiatu grójeckiego. Beneficjenci otrzymają z budżetu województwa ponad 850 tys. zł.

Mazowsze dla zwierząt

Ograniczanie bezdomności psów i kotów oraz pomoc schroniskom dla zwierząt to cele
programu wsparcia „Mazowsze dla zwierząt”. Gminy z województwa mazowieckiego
mogły ubiegać się o środki na przeprowadzenie akcji edukacyjnych dla mieszkańców
oraz wykonanie zabiegów sterylizacji czy czipowania. Samorządy mogły aplikować
również o wsparcie dla schronisk działających na ich terenie. – Po ocenie merytorycznej
złożonych wniosków zdecydowaliśmy o wsparciu 30 zadań z subregionu radomskiego
i powiatu grójeckiego na łączną kwotę ponad 400 tys. zł – zaznacza wicemarszałek Rafał
Rajkowski.

Prawie 1,5 mln zł na równomierny rozwój

Remonty dróg, budowa przedszkola, infrastruktury kulturalno-sportowej czy stacji uzdatniania
wody – to tylko część projektów, które decyzją radnych województwa mazowieckiego otrzymają
wsparcie w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Wśród beneficjentów w
subregionie radomskim jest gmina Kowala, która otrzyma prawie 1,5 mln zł na budowę
przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach.
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